
令和７年５月１日 
 見学会参加希望保護者 様 

兵庫県立神戸特別支援学校 
校  長  富  本  明 子 

  
見学会の実施について（ご案内） 

 

  平素は、本校の教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度本校の見学会を、下記のとおり開催します。ご多用の折とは存じますが、ご出席お願いします。 
 

記 
  
１ 日    時    小学部見学会    肢体不自由学級    令和 7年 6月 16日(月)   10時～12時 
                               知的障害学級     令和 7年 6月 18日(水)   10時～12時 
 
              中学部見学会                      令和 7年 6月 10日(火)   10時～12時 
                                                令和 7年 6月 17日(火)   10時～12時 
 
              高等部見学会                      令和 7年 6月  3日(火)   10時～12時 
                                                令和 7年 6月  5日(木)   10時～12時 
                         
２ 場    所    兵庫県立神戸特別支援学校 多目的室②及び各学部教室等 
 
３ 日    程      ９時 45分～    受付（事務室前玄関） 
              10時～12時     学部概要説明、授業及び施設見学等 
  
４ 対    象    小学部見学会 ： 神戸市北区在住の幼児（令和 7年度末卒園予定）の保護者および 

関係教職員で参加を希望する者 
※保護者、関係教職員のみの参加です。 

               
              中学部見学会 ： 神戸市北区在住の児童（令和 7年度末卒業予定）の保護者および 

関係教職員で参加を希望する者 
                             ※児童の参加は必須ではありません。 
 
              高等部見学会 ： 神戸市北区在住の生徒（令和 7年度末卒業予定）と、保護者および 

関係教職員で参加を希望する者 
 
５ 参加申込    別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、担任の先生にご提出ください。 
 
６ 申 込 締 切 り    小学部   令和 7年 5月 27日(火) 
               中学部   令和 7 年 5月 27日(火) 
               高等部   令和 7年 5月 20日(火) 
 
７ 駐 車 場    ・小中学部の見学会に参加の方は校内または校門前のスロープに駐車してください。 
               ※参加人数が多い場合は、運動場への駐車となります。 
              ・高等部見学会に参加の方は運動場に駐車してください。 
 
８ そ の 他    ・参加の際は、上履きと外靴入れをご持参ください。 

・申込用紙で希望された日に本校にお越しください。 
※申込み後、改めてご連絡、ご案内はいたしません。 

 
 
 
 
 
 
 
 

【問合せ先】 
兵庫県立神戸特別支援学校   
担当 ： 秋定 裕希子(教務部) 

 
〒651-1144  神戸市北区大脇台 10-１ 
TEL 078-592-6767    FAX 078-592-6768 
 
 



※駐車場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校内駐車場所(小中見学会)                           運動場駐車場所および受付場所(高等部見学会) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高等部見学会にお車でお越しの方は運動場に

お入りください。 

※車椅子をご利用の方は正門側からお入りく

ださい。係の者が誘導します。（※事前にお

知らせください） 

小・中学部見学会にお

車でお越しの方は校内

にお入りください。 

 


